numis quoque suis eorum nomina et imagines insculpebant, vt devotionis memoria esset testator.

§. III.

Liber mihi scribendus esset, non Epistola, si omnes Sanctos recensere vellem, quibus gentes superstiosae hunc honorem detulerunt. Non nisi paucos attingam, et quum non modo difficile dictu, sed et inuisum foret, quo primum tempore Sanctorum coeperint imagines numis insculpi, hanc prouinciam aliis consulto relinquam.

§. IV.

MARIAM, sanctam et immaculatam Domini nostri matrem *Hungaria* sibi elegit Patronam, Ipsique hodiernum hunc statuit honorem, vt in plerisque numis imago ejus extet. Ex innumeris fere nonnisi unius uncialis mentionem faciam, qui in paucorum manibus est, sc. VLADISLAI II. Regis Hungariae, cuius antica exhibet equitem armatum et corona cinctum, equo insidentem et lanceam vibrantem, vt videatur, eâ S. Mariae effigiem in extrema numi parte comparentem, petiturus, addita inscriptione: SANCTUS LADISLAUS REX UNGARIE. 1506. Postica exhibet arma Regni coronata, cum mendosa Inscriptione: MONTA WLADISLAI D. G. REX UNGARI. *Bauaria* quoque Mariam tanquam Patronam suam in numis olim exhibuit, et Maximilianus numos cudi fecit, unum argenteum A. 1625 et 1638. cum Mariae effigie et Epigraphe: *Clypeus omnibus in TE sperantibus*; alterum aureum, in quo Maximilianus ad castissimae virginis pedes prouolutus supplici manu orat. *Pro me ô Maria ora.* 1645.

§. V.

S. JOHANNI BAPTISTAE eundem honorem exhibuit JOHANNES V. Episcopus Vratislaviensis, cujus numus A. 1508 cum Johannis Baptistae imagine, et addito voto: SANCTE IOANNES BAPTISTA SUCURRE, adeo rarus est, vt teste Celeberrimo KOEHLERO in praefat. ad P. XII. p. II. Deliciarum numismaticarum fere nullibi reperiatur. Produxit vero illum aeri incisum DEVERDECK in Silesia Numism. p. 841.

§. VI.

S. MARCI Euangelistae tutela perfrui Venetis dulce est; Ideoque reliquiis Ejus variis et scriptis religiose conseruatis superbiunt, splendidissimum templum ejus nomini dicarunt, numosque aureos, Zechinos ab ipsis dictos, nec non argenteos in ejus honorem complures cudunt, qui quum satis obuii sint, non nisi vnus aurei mentionem faciam. In illo M. Ant. JUSTINIANUS dux Reip. in Historia Venetorum valde memorabilis, toga indutus ante S. Marcum in genua procumbens, suaque manu perticam cruce signatam deuoteprehendens delineatur, addito nomine: M. ANT. JUSTIN.

et desuper in vertice ducis, $\frac{D}{V}$ $\frac{X}{X}$ â tergo S. Marci leguntur hae literae:

S. M. VENET. In auersa parte Seruatoris imago cernitur sedecim stellis circumdata, cum verbis: SIT. T. XPE. DAT. Q. TU. REGIS. ISTE. DUCA. i. e. Sit Tibi Christe datus quem Tu regis iste ducatus.